[image: GKBLKWT]
	ПРОЕКТ

 ГОРОД КУРСК
Курской области
Курское городское Собрание

РЕШЕНИЕ

“_____” ________________ 20__ г.	г. Курск	№ _________

О внесении изменений в решение
Курского городского Собрания
от 27 апреля 2012 года № 435-4-ОС
«Об утверждении программы комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования «Город Курск»
на 2012 - 2014 годы и на перспективу до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 27 апреля 2012 года № 435-4-ОС «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Курск» на 2012 - 2014 годы и на перспективу до 2020 года» (газета «Городские известия» от 15.05.2012 № 58 и от 20.10.2012 № 126) следующие изменения:
приложения 1,2 изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Решение вступает в силу с момента подписания, но не ранее дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Курского городского Собрания, а также на официальном сайте Администрации города Курска в сети «Интернет».

Председательствующий
на заседании								         А.А. Чертова

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Курского городского Собрания
«О внесении изменений в решение Курского городского Собрания
от 27 апреля 2012 года № 435-4-ОС «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Курск» на 2012 - 2014 годы
и на перспективу до 2020 года»

В состав мероприятий излагаемой в новой редакции программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Курск» на 2012-2023 годы входит реконструкция объекта «Сеть канализации от ул. 1-я Степная до проспекта Ленинского Комсомола в г. Курске». Внесение изменений в программу является существенным условием для привлечения средств Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства для финансирования работ по реконструкции вышеуказанного объекта.
Финансирование работ по реконструкции объекта «Сеть канализации от ул. 1-я Степная до проспекта Ленинского Комсомола в г. Курске» планируется за счет средств регионального и местного бюджетов, а также собственных средств МУП «Водоканал города Курска».
Общий объем средств дополнительно привлеченных на условиях софинансирования в рамках финансовой поддержки Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства составляет  185,0 млн. руб., в том числе:
средства Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 111,0 млн. руб.;
средства областного бюджета – 27,75 млн. руб.;
средства бюджета города Курска – 9,25 млн. руб.;
средства МУП «Водоканал города Курска» - 37,0 млн. руб.
Комитетом ЖКХ города Курска будет дополнительно направлен в комитет финансов г. Курска запрос о дополнительном выделении ассигнований для соблюдения условий софинансирования.

Заместитель председателя
комитета ЖКХ г. Курска                                                                М.В. Чурилина
image1.png